
令和 8年 1月吉日 

近隣の皆様へ 

＜ 田子大橋・田子大橋側道橋 補修工事のお知らせ ＞ 

 
  

 
 
 
 
 

 
 

 

記 
 

・工 事 名：（市）大井余目南線（田子大橋）外１橋橋梁補修工事（その２） 

・工事期間：令和 8年 2月上旬 ～ 令和 8年 12 月 25 日（予定） 

・作業時間： 8:00～17:00 

・工事の作業時期：内容については、裏面の工事工程表をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当部署：仙台市建設局 道路部 道路保全課 橋梁係 TEL：022-214-8385（直通）  

主任監督員：佐久間 実，監督員：一條 勝 

施工業者：長谷川建設株式会社 TEL：022-284-0168 

     現場代理人：齋藤 真彦 

位 置 図 

田子大橋 

田子大橋側道橋 

皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、七北田川に架かる田子大橋・田子大橋側道橋におきまして、補修工事を行う

ことになりました。 

施工期間中、皆様方には何かとご不便をおかけいたしますが、安全に配慮し早期完成

を目指して参りますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、令和５年度より続いた田子大橋・田子大橋側道橋の補強・補修事業は、今回の

工事で完了となります。 

 

ご不明な点がございましたら、下記までお問合せください。 



 
【工事工程表】 

 
       ：作業時間は車両通行止めとなりますが、歩行者と自転車は通行できます。 

 

 

【田子大橋側道橋】 【田子大橋】

七北田川

 

9月 10月 11月 12月

令和8年

3月 4月 5月 6月 7月 8月2月
作業内容工種

令和7年

12月 1月

交通規制

足場工

橋梁補修工

塗替塗装工

準備・後片付け

鋼製部材の塗装を塗り替えま
す

コンクリートのひび割れや欠
けた箇所を直します

作業するための足場を作りま
す

作業時間内で通行止めを行う
期間があります

【工事内容（イメージ）】 


